
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа п. Приморье» 

(МБОУ «ООШ п. Приморье») 

 

ПРИКАЗ 

03 ноября 2023 г.  № 149/2 

 

п. Приморье 

 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 

позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ                  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном 

году из числа обучающихся 4 - 5 классов. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о школьном отряде юных инспекторов движения, 

Приложение 1; 

2.2. План работы отряда ЮИД МБОУ «ООШ п. Приморье» на 

2023/2024 учебный год, Приложение 2. 

3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

Дыганову О.Н., учителя начальных классов. 

4. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Дыгановой 

О.Н.: 

4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 

школьном отряде юных инспекторов движения. 

4.2. Вести учет посещаемости занятий учащимися. 

5. Ответственной за исполнением данного приказа возложить на советника 

директора по воспитательной работе и взаимодействию с общественными 

организациями, Шарову О.А. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    Л.Ф. Глухова 
 


		2023-12-05T14:38:04+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна




